Коммунальное унитарное предприятие«Могилевский областной центр информационных систем»

ПРОТОКОЛ
от 10.01.2025 № 1

г. Могилев

Заседание комиссии по противодействию коррупции
Комиссия в составе:
Председатель комиссии — директор Большекова Е.В.
Заместитель председателя _ заместитель директора Шембалова Н.Г.

Члены комиссии:
Главный бухгалтер Казусь Е.Н., начальник службы коммунальных систем
и расчетов Коршунова Т.Н., начальник административно-хозяйственного
отдела Сеноженский А.И_‚ начальник отдела правовой и организационно—
кадровой работы Эсмантович И.Д., начальник отдела программно-
технического обеспечения Концевой С.В., начальник планово—
зкономического отдела Маторина Е.А.

Место заседания: конференц-зал предприятия, ул. Свердлова, 6

Время заседания: 9.00

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы секретаря комиссии по противодействию коррупции на
2025 год.
2. Утверждение плана работы на 2025 год.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:
Председателя комиссии Большекову_Е.В.‚ который проинформировал, что
в соответствии с требованиями постановления Совета Министров
Республики Беларусь 26.12.2011 № 1732 «Об утверждении типового
положения о комиссии по противодействию коррупции», Положения о
комиссии по противодействию коррупции коммунального унитарного
предприятия «Могилевский областной центр информационных систем» от
03.02.2020 необходимо избрать секретаря комиссии по противодействию
коррупции на 2025 год. Предложила кандидатуру Маториной Е.А.,
начальника планово-экономического отдела в связи с наличием опыта в
ведении протоколов комиссии по противодействию коррупции.

РЕШИЛИ по первому вопросу:
Избрать на 2025 год секретарем комиссии по противодействию коррупции
государственного предприятия «МОЦИС» Маторину Е.А., начальника
планово—экономического отдела.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» т8, «против» - 0, «воздержались» : О

СЛУШАЛИ по второму вопросу: председателя комиссии
Большекову Е.В. об основных задачах комиссии, о мероприятиях,
запланированных на 2025 год в соответствии с требованиями Закона
Республики Беларусь №305—3 от 15.07.2015 «О борьбе с коррупцией».

РЕШИЛИ по второму вопросу:
1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике И

предупреждению коррупционных правонарушений на предприятии на
2025 год.

2. Довести утвержденный План мероприятий до сведения всех
структурных подразделений, отделов и служб, разместив его на
официальном сайте предприятия.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8‚ «против» - 0, «воздержались» - 0

Председатель комиссии Е.В. Большекова

Заместитель председателя комиссии % Н.Г. Шембалова

Секретарь комиссии № Е.А. Маторина

Члены комиссии: % Е.Н. Казусь
;;”‘1/9

@@@? Т.Н. Коршунова
‚

“›

С.В. Концевой

А.И. Сеноженский
: „ 7

%;;ёазд. Эсмантович